
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 42 CIG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  12   Del  15-03-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SOCCOMBENZA CAUSA TAR A=
BRUZZO  - SEZIONE PRIMA - M.A. / COMUNE DI PIETRA=
CAMELA.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che con sentenza n. 00414/2017 del Tribunale Amministrativo
Regionale per l’Abruzzo, Sezione Prima, pubblicata in data 05.10.2017 ed
allegata agli atti, il Comune di Pietracamela è risultato soccombente nel
giudizio promosso dal Sig. A. M., e condannato con sentenza esecutiva a
risarcire la parte nella somma complessiva di euro 22.542,00, più oneri
accessori e rivalutazione, nonché spese di lite liquidate in Euro 2.000,00 oltre
oneri accessori, ed alle spese di consulenza tecnica in favore dell’Ing. Andrea
De Simone, per euro 3.666,52, detratta la somma versata in acconto dalla
controparte;

VISTA la nota prot. 3793 del 23/11/2017 con la quale l’Avv. Alessandra Di
Marco ha presentato il computo delle competenze per l’importo di € 31.612,19
da liquidare al Sig. A.M.;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.25 del 18/12/2017 avente ad oggetto
“Riconoscimento debito fuori bilancio art. 194 del D.Lgs. 267/2000 Sentenza
TAR Vertenza A.M./Comune di Pietracamela”;

VISTA la nota prot. 3283 del 09/10/2017 con la quale il CTU  Ing. Andrea De
Simone ha presentato il computo delle competenze per l’importo di € 3.666,52
da cui va detratta la somma percepita in acconto pari a € 1.000,00 già versata
dal Sig. A.M., ponendo le spese a carico dell’Ente;

RITENUTO pertanto, necessario provvedere all’impegno delle spese di lite in
sentenza n. 00414/2017 del TAR Abruzzo, Sezione Prima – per un importo di
€ 28.945,67 in favore del Sig. A.M.;

VISTO  il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione
dei sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza
finanziaria cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n.
118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili
quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il D.M. Interno 9 febbraio 2018 (GU n. 38 del 15.02.2018) che ha differito
al 31 marzo 2018 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2018-2020 degli enti locali;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 05/08/2016 con il quale sono state attribuite
le posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Amministrativa ai
sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



Dare atto che il presente provvedimento, diviene esecutivo, ai sensi
3) dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con l’apposizione del

visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del Servizio
Finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi.

DETERMINA

Di liquidare, in favore del Sig. A.M., la somma complessiva di €
1) 28.945,67 quale risarcimento per le spese di lite in sentenza n.

00414/2017 del TAR Abruzzo, Sezione Prima;
Di imputare la somma di € 28.945,67 sul corrente esercizio

2) finanziario, in corso di approvazione, come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

1058
Spese per
Liti,Arbitraggi e
Risarcimenti

1 3 1 10 5 4 1 2018 € 28.945,67

ImportoN. Cap.

Impegno 182/2017 CIG CUP

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 12 del 15-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 28-03-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


